
     

 

Til foreningens medlemmer. 

Næste medlemsmøde er  fredag den 4. december 2009, kl. 19.30 og er  JULEHYGGEMØDE. 

Bemærk at mødet denne gang af praktiske årsager er på en fredag.                      

Mødet holdes hos Ulla Midjord, Sdr. Boulevard 90, 4930 Maribo. 

Aftenen byder på gløg og æbleskiver, nyeste astronomisnak og observationsvejr til de medbragte 

kikkerter, hvis meteorologerne vil   ;-)            Udgifterne til fortæringen deles man om. 

Husk godt humør og tilmelding til Ulla senest torsdag aften på  54 78 10 23. 

Jubilæumsåret 2010         

Efter aftale med Halstedhus Efterskole kan vi fortsat i foråret 2010 holde vore ordinære 

medlemsmøder i mødelokalet under observatoriekuplen, hvilket vi er glade for. 

Januar-mødet afholdes torsdag den 7. januar kl. 19.30 og er samtidig foreningens interne 

JUBULÆUMSMØDE, da det første praktiske møde i den nye forening under dannelse skete 18. 

januar 1990. 

Ved januar-mødet er foreningen derfor vært ved et lille glas for de fremmødte medlemmer for at 

fejre 20-års jubilæet. 

Desuden byder mødet på et gensyn med den videoproduktion, som bl.a. vort medlem Litten Teller 

var med til for VUC at producere om Lollands Astronomiske Forening for 15 år siden. 

Vi håber naturligvis stadig på observationsvejr, men formanden Gertjan Faas vil endvidere vise og 

kommentere nogle af de animationer og mindre film, som han har downloaded fra bl.a. NASA. 

Måske skulle du tage julegaverne med på mødet, hvis der er dumpet nye astronomi-bøger eller 

almanakker ned gennem skorstenen. 

Offentligt Jubilæumsarrangement           

På det seneste bestyrelsesmøde tidligere på måneden var man enige om at arrangere et offentligt 

foredrag i Festsalen på Halstedhus Efterskole (på den tidl. Halsted Skole) for offentligt at fejre 

foreningens 20-års jubilæum.         

Der har i den forbindelse været følere ude til mulige foredragsholdere, og vi har satset på nogle 

datoer/uger. Desværre har det vist sig, at efterskoleeleverne i en ellers velegnet uge i marts ikke var 

på skolen. Da vi i foreningen lægger vægt på, at efterskoleeleverne også er meget velkomne til 
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offentlige arrangementer og skal have muligheden for at deltage, hvis det har interesse, så ligger 

eventuel(le) dato(er) p.t. endnu ikke fast for et offentligt jubilæumsarrangement i foråret. 

Der vil derfor i det nye år tilgå medlemmerne oplysninger om mødeaktiviteterne i februar og marts 

måned. Bestyrelsens øvrige planer for møder og arrangementer vil endvidere blive offentliggjort, 

efterhånden som de bliver aktuelle og datofastsatte.                    

Generelt ligger vore medlemsmøder den første torsdag i måneden, men som enhver kan se af 

kalenderen, kolliderer dette med mellemrum med div. helligdage m.v. 

Den gamle kikkert       

Dele af foreningens gamle kikkert har i længere tid ligget i trapperummet under kuplen.       

Materialet er nu udlånt til vort medlem Tom Tween Poulsen , som vil kigge nærmere på delene og 

se, om han umiddelbart kan få noget brugbart ud af tingene igen på et tidspunkt. 

Astro- og planetarieprogrammer til din pc                              

På mødet i november gennemgik og demonstrerede Frank Hald på bedste vis de astro- programmer, 

han fortrinsvis selv bruger, bl.a. Cartes du Ciel, Stellarium, Astroplanner, CNebulaX og Celestia.  

Endvidere anvender han billedbehandlingsprogrammet GIMP.      

Alle programmerne har Frank Hald lagt på en cd-rom, som medlemmerne kan bestille en kopi af 

hos undertegnede pr. mail eller tlf.         

Kopi af cd’en er nu på vej til de medlemmer, der allerede på medlemsmødet bestilte et eksemplar.   

I den efterfølgende snak om forskellige programmer anbefalede Mogens Zachariasen bl.a. at kigge 

nærmere på World Wide Telescope fra Microsoft. 

Kontingent          

Det årlige kontingent er 100 kr. medlem. Hvis du ikke allerede har betalt kontingent for 2009/10, 

kan dette gøres kontant på kommende medlemsmøder, eller betaling kan foretages til      

reg. nr. 0681 konto nr. 0001991507 i Sparekassen Lolland.  Husk afsender! 

Hjemmesiden                          

Foreningen har fået tilsagn fra Svend Aaquist om, at stille serverplads til rådighed også i det nye år, 

hvilket vi i LAF er yderst glade for.                         

Check nyheder på foreningens hjemmeside: www.lolland-astronomi.dk, der løbende opdateres af 

Gertjan Faas og Mogens Zachariasen bl.a. med astrofotos taget af Mogens og Michael. 

Det internationale Astronomiår 2009 er ved at rinde ud, men vel mødt til en række hyggelige 

astronomi-træf i jubilæumsåret 2010. 

Ole Henningsen                      

sekretær                           

oleh@post1.tele.dk              

54 94 11 69  

                   


